Betriebsanleitung Elektromagnetische
Kupplungs-Brems-Kombinationen
14.800/14.810
j
setting the standard
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
2

14.800/810.16 0,35
Tab. 6 Luftspaltdaten
6.2.2 Bestellangaben
Ist bei der KBK der Nachstellbereich ausgeschöpft, müssen die Verschleißteile erneuert
werden.
| Verschleißteile sind:
– Rotor
– Ankerteil
– Bremsmagnetteil
Der maximale Nachstellbereich ist erreicht, wenn die Markierung am Stellring das Ende des
Gehäuseschlitzes erreicht hat. Bei der Bestellung sind die Typenschilddaten, Typenbezeich-
nung, Spannung und Bohrungsdurchmesser anzugeben.
Beispiel INTORQ 14.800 10. 10. 1 Typenschildangaben
Typ
Größe
Abtriebsseitige Ausführung
Antriebsseitige Ausführung
Wartung und Reparatur6 i
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
33
Wartung und Reparatur6
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
34
6.3 Ersatzteilliste
6.3.1 KBK abtriebseitige Ausführung 4.00 und 5.00
Wartung und Reparatur6 i
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
35
KBK - Gehäuse komplett
0.03 Gehäuse 0.11 Klemmleiste 0.18 Scheibe
0.04 Fuß 0.12 Zylinderschraube 0.21 Zylinderschraube
0.06 Abtriebsflansch 0.13 Kabelband 0.22 Scheibe
0.07 Kappe 0.14 Verschraubung 0.23 Typenschild
0.08 Klemmplatte 0.15 Sechskantschraube 0.25 Zylinderschraube
0.09 Klemmenkasten 0.16 Sechskantschraube 0.27 Isolierschlauch
0.10 Dichtung 0.17 Sechskantmutter 0.29 Aderendhülse
Abtriebsdeckel komplett Ausführung 4.00
4.01 Magnetteil 4.07 Buchse 4.13 Zylinderschraube
4.02 Ankerteil 4.08 Druckfeder 4.14 Scheibe
4.03 Deckel 4.09 Rillenkugellager 4.15 Zylinderschraube
4.04 Stellring 4.10 Sicherungsring 4.16 Federring
4.05 Flansch 4.11 Sicherungsring 4.17 Pass-Scheibe
4.06 Welle 4.12 Passfeder 4.20 Montagepaste
Abtriebsdeckel komplett Ausführung 5.00
5.01 Magnetteil 5.08 Druckfeder 5.15 Zylinderschraube
5.02 Ankerteil 5.09 Rillenkugellager 5.16 Federring
5.03 Deckel 5.10 Sicherungsring 5.17 Pass-Scheibe
5.04 Stellring 5.11 Sicherungsring 5.18 Scheibe
5.05 Flansch 5.12 Passfeder 5.19 Zylinderschraube
5.06 Welle 5.13 Zylinderschraube 5.20 Montagepaste
5.07 Buchse 5.14 Scheibe 5.21 Pass-Scheibe
Wartung und Reparatur6
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
36
6.3.2 KBK abtriebseitige Ausführung 6.00 und 7.00
Wartung und Reparatur6 i
j | BA 14.0176-DE | 05/2007
37
KBK - Gehäuse komplett
0.03 Gehäuse 0.11 Klemmleiste 0.18 Scheibe
0.04 Fuß 0.12 Zylinderschraube 0.21 Zylinderschraube
0.06 Abtriebsflansch 0.13 Kabelband 0.22 Scheibe
0.07 Kappe 0.14 Verschraubung 0.23 Typenschild
0.08 Klemmplatte 0.15 Sechskantschraube 0.25 Zylinderschraube
0.09 Klemmenkasten 0.16 Sechskantschraube 0.27 Isolierschlauch
0.10 Dichtung 0.17 Sechskantmutter 0.29 Aderendhülse
Abtriebsdeckel komplett Ausführung 6.00
6.01 Magnetteil 6.07 Rillenkugellager 6.13 Scheibe
6.02 Ankerteil 6.08 Druckfeder 6.14 Zylinderschraube
6.03 Deckel 6.09 Sicherungsring 6.15 Federring
6.04 Stellring 6.10 Pass-Scheibe 6.20 Montagepaste
6.05 Flansch 6.11 Sicherungsring
6.06 Hohlwelle 6.12 Zylinderschraube